22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu ducșu în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu esemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 103.

Brașov, Luni, Marti 8 (20) Mai

1890.

Brașov, 7 Mai st. v.

Pericolele, ce amenință biserica și școala, limba și naționalitatea noastră, și peste tot a națiunilor nemaghiare din acestu stat se grămădesc repede unul după altul.

Guvernul unguresc nu mai cunoște nici o margine în pornirile sale nelegiuite.